

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр:ХЗА-130/2023

Төсвийн дугаар. Т-130/2023

Захиалагч:Орхон аймаг. Жаргалант сумын ЗДТГ

ОРХОН АЙМАГ.ЖАРГАЛАНТ СУМ. ЖАРГАЛАНТ БАГ. СУМЫН ТӨВИЙН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙГ САЙЖРУУЛАХ А1001 ЗАМЫН УУЛЗВАРААС СУМЫН ТӨВ ХҮРТЭЛХ ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ ШИНЭЧЛЭГДЭХ ТӨСӨВ.

Төсөвт өртөгийн дүн: 277 886 091 төгрөг.

/Хоёр зуун далан долоон сая найман зуун наян зургаан
мянга ерэн нэгэн төгрөг/

Баталгаажуулсан:

Орхон аймаг. Жаргалант сумын Засаг дарга

Огноо 2023 оныдүгээр сарын-ны өдөр

Хянасан:

Хотын захирагчийн албаны дарга

Огноо 2023 оныдүгээр сарын өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2023 оны 11 дүгээр сарын 30-ны өдөр


Б.Зоригтбаяр

Б.Одгэрэл

Д.Нарантуяа

Хаяг: Орхон аймаг.Баян-Өндөр сум.
Уртбулаг баг.НУОрдон. 101 тоот өрөө.
И-майл хаяг: D.Naraa2488@yahoo.com
Утас:99352488

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны
өдрийн 30 дугаар тушаалын
хавсралт №17Б

Төсвийн товч тайлбар

I. Мэдээлэл

57. Байгууллагын нэр:

“Хотын захирагчийн алба”

58. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:

.....

3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: Орхон аймаг. Жаргалант сум. Жаргалант баг.

Сумын төвийн гэрэлтүүлгийг сайжруулах А1001 замын уулзвараас сумын төв хүртлэх гэрэлтүүлэг шинэчлэгдэх төсөв ХЗА-130/2023

4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-майл хаяг:

Д. Нарантуяа , 99352488, D.Naraa2488@yahoo.com

II Төсвийн тухай тэмдэглэл

Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт / БА /

Төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Авто замын гүүрэн гацны ажил хийгдэнэ.

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ , материалын түүвэр зургаас зөрсөн эсэх:

Зөрөөгүй

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:

Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 10 дугаар сарын №06 дугаар болон зах зээлийн өнөөгийн үнээр , гадаад материалыг УБ хотоос, бусад материалыг орон нутгаас тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:

..... байхгүй

Тухайн барилгад суурьлуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртөгийг тодорхойлсон онцлог:

.....Байхгүй.....

III.Үр дүн

Төсөвт өртөгийн дүн: **277 886 091** төгрөг

Барилгын эзэлхүүн : м3

Барилгын нийт талбай: м2

Ашигтай талбай : м2

1м3-ийн өртөг : м3 төгрөг

1м2-ийн өртөг : м2 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин



Д.Нарантуяа

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	26,280,208
2	Материал	144,566,286
3	Тээвэр	9,844,012
4	Машин ашиглалт	15,814,873
	Шууд зардлын дүн	196,505,379
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	9,707,353
6	Ашиг / 15%/	30,931,910
	Барилга угсралтын ажлын дүн	237,144,641
7	НӨАТ 10%	23,714,464
8	Нормчлолын сан 0.18%	426,860
	Дүн	261,285,966
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	4,742,893
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	4,742,893
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,371,446
	Дүн	273,143,198
12	Магадлашгүй ажил 2 %	4,742,893
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	277,886,091

Төсөв зохиосон: 

Шалгасан.....

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Кабелийн суваг механизмгаар ухах	м3	641.5	2.0 / 2	0.0067 /	4.29805 /	5212 / 5212	22401 /	22,401
01-060-03	Кабелийн суваг гараар засч ухах / шонгийн нүхний хамт/	м3	29.3	2.9 / 2	4.863 /	142.4859 /	6056 / 5212	862895 /	862,895
01-400-05	Шороо механизмгаар чигжих	м3	562.3	6.0 / 2	0.03 /	16.869 /	8202 / 5212	138360 /	138,360
01-070-02	Эргүүлж гараар чигжих	м3	99.23	1.3 / 2	1.8355 /	182.136665 /	4554 / 5212	829450 /	829,450
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	2360	2.2 / 2	0.05 / 0.082	118 / 193.52	5399 / 5212	637082 / 1008626	1,645,708
06-010-05	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цугтах БМ250	м3	7.84	2.9 / 2	5.7721 / 1.514	45.253264 / 11.86976	6056 / 5212	274054 / 61865	335,919
06-050-09	Анкер бэхэлгээ	тн	0.84	3.9 / 2	95.259 / 4.485	80.01756 / 3.7674	6844 / 5212	547640 / 19636	567,276
38-200-06	Хөнгөн цагаан голтой поливинилхлорид тусгаарлагчтай кабель 4x10мм2 АВВБ-1кв	м	2360	2.9 / 2	0.18 / 0.0086	424.8 / 20.296	6056 / 5212	2572589 / 105783	2,678,372
38-250-08	Кабелийн төгсгөвч	ш	198	4.0 / 2	0.182 / 0.0002	36.036 / 0.0396	6921 / 5212	249405 / 206	249,612
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой нуман төмөр шонтой h-10м, LED гэрэлтүүлэгч 120вт	ш	48	3.3 / 2	6.62 / 0.68	317.76 / 32.64	6381 / 5212	2027627 / 170120	2,197,746
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой, LED гэрэлтүүлэгч 120вт	ш	22	3.3 / 2	6.62 / 0.68	145.64 / 14.96	6381 / 5212	929329 / 77972	1,007,300
38-200-39	LED туузан гэрлийг шонд сунгаж бэхлэх 12квт	м	140	3.3 / 2	0.22 / 0.026	30.8 / 3.64	6381 / 5212	196535 / 18972	215,506
38-520-42	Модны Монохром цагираган LED гэрэлтүүлэгч /Ground plug AC11-240V/	ш	80	3.4 / 2	1.46 / 0.07	116.8 / 5.6	6459 / 5212	754411 / 29187	783,598
38-560-07	Гадна талбайн LED гэрэлтүүлэгч 50вт	ш	6	3.0 / 2	0.95 / 0.02	5.7 / 0.12	6150 / 5212	35055 / 625	35,680
38-240-04	Кабелийн тэмдэг	ш	3	3.0 / 2	0.37 / 0.01	1.11 / 0.03	6150 / 5212	6826 / 156	6,983
38-600-04	Кабелийн хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	2.36	4.0 / 2	8.8838 / 0.0288	20.965768 / 0.067968	6921 / 5212	145104 / 354	145,458
38-530-05	Гэрэлтүүлэгчийн самбар ГС-1	ш	3	3.5 / 2	3.803 / 0.36	11.409 / 1.08	6536 / 5212	74569 / 5629	80,198

Нийт Хүн/цаг: 1700.081207 / 287.630728

Үндсэн цалин:

11,802,463

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

2,006,419

Нэмэгдэл цалин:

16,169,375

Нийт цалин:

18,175,794

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,453,732

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2,471,908

Ажиллах хүчний зардал:

23,101,434**БУСАД АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Нийт цалин	Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	8.44	2.4 / 2	1.2978 / 1.906	10.953432 / 16.08664	5587 / 5212	61197 / 83844	145,040
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой гэрэлтүүлэгч буулгах	ш	33	3.3 / 2	5.296 / 0.68	174.768 / 22.44	6381 / 5212	1115195 / 116957	1,232,152
53-120-17	Асфальтбетон хучилт буулгах	м2	54	3.0 / 2	0.267 / 0.24	14.418 / 12.96	6150 / 5212	88671 / 67548	156,218
25-12-02	Авто замын хашлага буулгах	м	14	3.1 / 2	0.2534 /	3.5476 /	6227 / 5212	22091 /	22,091
25-060-11	Асфальтбетон нөхөөс хийх 6-70мм /54м2/	м3	3.78	3.1 / 2	1.0949 /	4.138722 /	6227 / 5212	25772 /	25,772
25-070-20	Асфальто бетон хучилтын дор буталсан чулуун суурь хийх 6-150мм	м3	8.1	3.4 / 2	0.26084 /	2.112804 /	6459 / 5212	13647 /	13,647
25-120-02	Авто замын хашлага тавих	м	14	3.1 / 2	0.31673 /	4.43422 /	6227 / 5212	27612 /	27,612
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7	2.0 / 2	0.041 /	0.287 /	5212 / 5212	1496 /	1,496

Нийт Хүн/цаг: 214.659778 / 51.48664

Үндсэн цалин:

1,624,028

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

276,085

Нэмэгдэл цалин:

2,224,918

Нийт цалин:

2,501,002

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

337,635

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

340,136

Ажиллах хүчний зардал:

3,178,774

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1914.740985 / 339.117368

Бүгд цалин:

13,426,491

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

2,282,503

Нэмэгдэл цалин:

4,967,802

Нийт цалин:

20,676,796

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,791,367

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2,812,044

Ажиллах хүчний зардал:

26,280,208

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус				
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м3	3	1,818	5,454
1-4542	Уулын элс	м	1540	1,395	2,148,300
1-0306	Тусгаарлагч лент	м3	136.9	22,000	3,011,360
1-0795	Тос	кг	2.08	11,000	22,880
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	12.69	3,422	43,435
3-3815	Төмөр багана h=9м	кг	3.371	2,909	9,807
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	22	1,150,000	25,300,000
1-0095	Хадаас /70-110мм/	ш	5.668	1,500	8,502
1-4334	Хайрга	кг	2.678	2,769	7,416
		м3	7.482	24,108	180,366
3-0037	Хөнгөн цагаан голтой поливинилхлорид тусгаарлагчтай кабель 4х10мм2 аввб-1кв	км	2.36	7,590,000	17,912,400
1-4025	Цемент м-400				
1-0360	Шингэрүүлсэн битум	тн	3.613	374,242	1,352,168
1-0879	Электрод э-42	тн	0.1145	1,900,000	217,615
1-0889	Электрод 2-6мм	кг	21.84	4,666	101,905
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	кг	8	4,666	37,328
1-4271	Барилгын хог	м2	12.54	23,700	297,293
1-4032	Буталсан чулуун хольц	м3	7	0	0
2-1989	Авто замын хашлага	м3	8.302	39,019	323,955
1-3825	Анкер бэхэлгээ	м	14	29,700	415,800
1-4543	Голын элс	кг	840	3,500	2,940,000
3-6450	Гадна талбайн led гэрэлтүүлэгч 50вт	м3	3.418	24,500	83,738
3-3606	Гэрэлтүүлэгчийн самбар гс-1	ш	6	66,000	396,000
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	ш	3	390,000	1,170,000
1-4198	Жижиг ширхэглэлтэй асфальт бетон хольц	м3	0.1341	555,500	74,473
	Кабелийн тэмдэг	тн	9.031	259,100	2,339,958
3-4125	Кабелийн төгсгөвч	ш	3	18,000	54,000
1-1242	Кабелийн хамгаалалтын тууз	ш	198	1,215	240,570
3-3815	Нуман төмөр багана h=10м	км	2.384	300,000	715,080
3-2701	Мяндсан утас	ш	48	1,150,000	55,200,000
3-2701	Мяндсан олс	м	14.59	100	1,459
		м	84.4	50	4,220
3-6475	Модны монохром цагираган led гэрэлтүүлэгч /ground plug ac11-240V/	ш	80	153,100	12,248,000
1-0128	Пластмасан бэхэлгээ	ком	467.6	350	163,660
3-1095	Led туузан гэрэл 12квт	м	142.8	14,980	2,139,144
3-6450	Led гэрэлтүүлэгч 120вт	ш	70	220,000	15,400,000

144,566,286

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	0.0046	38,820	180
13002	Угсралтын агергат	49	40,590	1,996,541
06*04	Хийн дугуйт индүү 14-16тн	0.3	30,459	9,211
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	0.14	35,500	4,938
2003	Цахилгаан эргүүлэг	47	11,480	541,856
2144	Шаттай машин	89	9,400	833,667
1002	Эксковатор 1м3	0.13	51,674	6,592
1007	Эксковатор 0.5м3	22	54,107	1,200,954
1006	Эксковатор 0.15м3	1.7	33,257	55,872
1018	Бульдозер	2.5	115,033	283,959
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.0088	32,300	285
2029	Автокран 5тн	31	59,489	1,852,250
2027	Автокран 3тн	2.1E002	40,084	8,307,650
3033	Гагнуурын аппарат	32	18,989	602,612
13*	Гар гудорнатор	0.19	4,500	851
54*03	Гөлгөр булт индүү	0.28	26,423	7,291
9023	Гүний доргиур	2.3	7,992	18,045
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	0.39	63,789	24,724
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	3.8	17,364	65,948
53*01	Пикап	0.32	4,500	1,448

15,814,873

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Көэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0095	Кабелийн тэмдэг	Ш	0.0029	1	2	3.0000	346	280.66	0.0087	845
1-0128	Хадаас /70-110мм/	КГ	0.001	1.15	2	2.6781	346	280.66	0.0031	299
1-0306	Пластмасан бэхэлгээ	КОМ	0.0001	1.13	2	467.6000	346	280.66	0.0528	5,131
1-0525	Тусгаарлагч лент	КГ	0.001	1.21	2	2.0800	346	280.66	0.0025	244
1-0795	Төмөр утас ф 5 мм	КГ	0.001	1	1	3.3712	346	216.56	0.0034	253
1-0879	Тос	КГ	0.001	1.25	2	12.6930	346	280.66	0.0159	1,541
1-0889	Электрод э-42	КГ	0.001	1.16	2	21.8400	346	280.66	0.0253	2,460
1-0889	Электрод 2-6мм	КГ	0.001	1.16	2	8.0000	346	280.66	0.0093	901
1-3825	Анкер бэхэлгээ	КГ	0.001	1.3	1	840.0000	346	216.56	1.0920	81,823
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	М2	0.034	1	2	12.5440	32	375.49	0.4265	5,125
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	0.6	1	1	0.1341	32	281.83	0.0804	725
1-4025	Цемент м-400	ТН	1	1.02	1	3.6131	346	216.56	3.6853	276,142
1-4334	Хайрга	М3	1.75	1.22	2	0.4604	28	392.84	0.9830	10,812
1-4271	Ус	М3	1	1	1	3.0000	1	960.47	3.0000	2,881
1-4271	Барилгын хог	М3	1.3	1	1	7.0000	5	453.71	9.1000	20,644
1-4334	Хайрга	М3	1.75	1	1	7.0212	28	296.55	12.2871	102,025
1-4542	Уулын элс	М3	1.65	1	1	136.8800	28	296.55	225.8520	1,875,339
1-4543	Гольн элс	М3	1.65	1	1	3.4179	28	296.55	5.6395	46,827
3-0037	Хөнгөн цагаан голтой поливинилхлорид тусгаарлагчтай кабель 4x10мм2 авбб-1кв	КМ	0.3	1	2	2.3600	346	280.66	0.7080	68,753
3-1095	Led туузан гэрэл 12квт	М	0.001	1	2	142.8000	346	280.66	0.1428	13,867
3-2957	Утас пв-2.5мм2	М	0.001	1	2	1,540.0000	346	280.66	1.5400	149,547
3-3606	Гэрэлтүүлэгчийн самбар гс-1	Ш	0.046	1	2	3.0000	346	280.66	0.1380	13,401
3-3815	Төмөр багана h=9м	Ш	1	1	2	22.0000	346	280.66	22.0000	2,136,384
3-3815	Нуман төмөр багана h=10м	Ш	1	1	2	48.0000	346	280.66	48.0000	4,661,201
3-4125	Кабелийн төгсгөвч	Ш	0.001	1	2	198.0000	346	280.66	0.1980	19,227
3-6450	Гадна талбайн led гэрэлтүүлэгч 50вт	Ш	0.0029	1	3	6.0000	346	391.34	0.0174	2,356
3-6450	Led гэрэлтүүлэгч 120вт	Ш	0.0043	1	3	70.0000	346	391.34	0.3010	40,756
3-6475	Модны монохром цагираган led гэрэлтүүлэгч /ground plug ас11-240V/	Ш	0.006	1	2	80.0000	346	280.66	0.4800	46,612
1-1242	Кабелийн хамгаалалтын тууз	КМ	0.1	1.02	2	2.3836	346	280.66	0.2431	23,610
1-0360	Шингэрүүлсэн битум	ТН	1	1.21	2	0.1145	346	280.66	0.1386	13,458

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	Ш	0.0012	1.13	2	5.6680	346	280.66	0.0077	746
1-4032	Буталсан чулуун хольц	МЗ	1.7	1	1	8.3025	28	296.55	14.1142	117,196
1-4198	Жижиг ширхэглэлтэй асфальт бетон хольц	ТН	1	1	1	9.0311	28	296.55	9.0311	74,989
2-1989	Авто замын хашлага	М	0.13	1	3	14.0000	28	524.64	1.8200	26,736
3-2701	Мяндсан угас	М	0.0001	1	2	14.5880	346	280.66	0.0015	142
3-2701	Мяндсан олс	М	0.00012	1.03	2	84.4020	346	280.66	0.0104	1,013

9,844,012

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна гэрэлтүүлэг	224,834,607	23,101,434	141,168,573	13,144,640	9,560,526	8,533,181	29,326,253
2	Бусад ажил	12,310,035	3,178,774	3,397,712	2,670,233	283,486	1,174,172	1,605,657
	НИЙТ ДҮН:	237,144,641	26,280,208	144,566,286	15,814,873	9,844,012	9,707,353	30,931,910

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Кабелийн суваг механизмаар ухах	м3	641.5
2	Кабелийн суваг гараар засч ухах / шонгийн нүхний хамт/	м3	29.3
3	Шороо механизмаар чигжих	м3	562.3
4	Эргүүлж гараар чигжих	м3	99.23
5	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	2360
6	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах БМ250	м3	7.84
7	Анкер бэхэлгээ	тн	0.84
8	Хөнгөн цагаан голтой поливинилхлорид тусгаарлагчтай кабель 4x10мм2 АBBБ-1кв	м	2360
9	Кабелийн төгсгөвч	ш	198
10	Гадна талбайн 1 толгойтой нуман төмөр шонтой h-10м, LED гэрэлтүүлэгч 120вт	ш	48
11	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой, LED гэрэлтүүлэгч 120вт	ш	22
12	LED туузан гэрлийг шонд сунгаж бэхлэх 12квт	м	140
13	Модны Монохром цагираган LED гэрэлтүүлэгч /Ground plug AC11-240V/	ш	80
14	Гадна талбайн LED гэрэлтүүлэгч 50вт	ш	6
15	Кабелийн тэмдэг	ш	3
16	Кабелийн хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	2.36
17	Гэрэлтүүлэгчийн самбар ГС-1	ш	3
БУСАД АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Зуурмаг бэлтгэх	м3	8.44
2	Гадна талбайн 1 толгойтой гэрэлтүүлэгч буулгах	ш	33
3	Асфальтбетон хучилт буулгах	м2	54
4	Авто замын хашлага буулгах	м	14
5	Асфальтбетон нөхөөс хийхб-70мм /54м2/	м3	3.78
6	Асфальто бетон хучилтын дор буталсан чулуун суурь хийх б-150мм	м3	8.1
7	Авто замын хашлага тавих	м	14
8	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7